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teď už tu zfiMtaimu žo přibudu j
Ňloimvó vojwku 11 žu budou zdej

i ! PANDU RBK
llUloils 1 i(cilni(iiti!íliiJ lolU ! : NímI Aloi JlnWk

ti? itiíiiiiiiiiiiin ii t
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Vaří a lahvují

Múioto Bo nn tento
závod
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výborné jen pivo

starý n osvédčený A- -

spolohnoutl £

''('I

jak pritNký král nyní v úzkých
Vypru vovulíť vnude žu v Klad-Nk- u

vSiide mlváiléjí náHÍIni5 i ěi

hochy i čtyííďtilotó
Uiužo bez ohledu liiiijl li děli ži-

ví li rodinu éili nic- Smáli nc co

k lakovým vojnkem a lib) - než

mk iiidynul Fridrich král Nplntil

císařským ll liyné u lelilheiiu bi-

tvu hulínskou- t M liii I cÍNiiřhtí ve

zmatku utíkali a éctiiá oddělení

jejich zaN'ivov ala se nu Poličku

VŇccku krajina ne teď císiindiýni

vojskem jen hemžila Po vnÍcIi i

ve měslé pění i jízdní Néni

ci (''cm Cliorváli i 1'hři a vsii bni

byli Nlejiió obiážni

Pavel příjfd ijoinft na xvátky
vánnéní lib1 z (lomu iieinolil pro
vojsko a vojnu Nehněval nc

Jelllll NlllllélllU e ten hluéiiý život

líbil Všecko imViéko bylo vlni
111 pořád bylo hlyAcli pádný krok

pl'ccllizejícícb tlup nebi) dllMol

koní nebo rachot bubnuv a Idu

sy polnic V každém slavení mě

li několik voják ft H těmi k ti l' í

bvli v duiiikii Honzíčkové í h tě

mi kteří bydleli u sniiHcdky Pá-

vi) se záhy seznámil Ityli od ué

nu ckého pluku 11 bojovali tuké v

Inlvé 11 Ly ně- Mladý student byl

by je pořád poslouchal a vyptá
vnl se na živo! vojcfiHký

i na voj

nu kde c mu j' ii přllezitont na

zíéek mc návhtévy lekl Jakživ pu-l(-

A lhaná přen jeho práh
laltá lo éent Helu) eo ne

to Ntlllo! Ilollíěek VVhkoéil ví

la! Hloliei prioášrl pnieli mírni

" 1'ohloin'hej" zaéal kněz bez

okolkfl "rím ehee iaiiihirek bý-tií- "

lí'lizb'ek Me Idvl

"Já jxelll NÍ mynlil
"Nin eo ty - lile řekl ll lioeh

eo nebo eim pozoroval ---"

"Aeh velebný pane lo je má

jediná dtaroht VSak jneiu už

chtěl VelebnoHli popniKÍli o ra-

do ubyntc ráéil 1'avlovi nějak do-

mluv ili luiiň ne zdá že mu kle-

rika to t Že nechce hýli
knézi-n- i "

" A já nhycli jej nutil a

!" ONtre pater AlhanáŇ

iilpMveie "Ty byN rnl prelá
ta viď llalia! A éím by lak
lilél u ' ftekl l co

" Aeh lo právě lo! Kdy by

UŽ llěeo rolllllliého Volil lib- 101

jen pořád ťanlaírujc o vnjoě

jak poZuriiju b I by ) l'i I '

SEVERO-NĚMECK- Ý ILOYD

BAPTIMORI - DREMBN
Velkii moderní il vuuArouhová Jmlnokiijiilové parníky

Pohodlí be přepychu Lahodná jídlu

Víocliny kajuty uprostřed lodi N&proftt& bozpoónoiit
Bezdrátová Ulcgrafio Podmořuké nlgnály

Přlméřonó cony:
Druhá kajutu $0700
Třeli kajuta $'1500
1'miZM mi ''libelu" "Mnifi" n "Ncckiir"
MeZÍUllubí $TI00

Když jedelo iiiivnIívíI Ntiirý dmuov v ("VehArh jcďla hn Hulit

moři)

Když pONÍlňli pro hv( pMhiixní neb přátcly by pfljdi do Aine-lik-

('eeb kiiitu jím vypliicciiň líntky jiT-c- Hiilllniori

O úplné pmlrobiioNll ožňih'jl(M

A U (JiIUMACHFlt & CO II CIAUSENIUtí & CO

íienerul AifcntN tlencral WcNlern AkcuU

IIAIriMOHK CIIICAdO

aneb jejich záNtupcc v celých Hjojených Hlitecli

':t jL

FRANK YUNÍ
řeznický a uzenářský obchod :

V 6'lHIH Jít 10 UI OMAHA

holiilý výWr hri vřlai líními ntiJliipAl Juknuli H

'
a in Jlnnio Vli(rH třjfoliky uiiiililk

íl m iii'JIiiit Jn lomil OlijnillkVNy liinlrin uH [[

niti DoiikIm 1I'Ž2

NKJHTAUfll A NIJJLEIfil MÍHTO IitO HCIÍĎZKV JVHT

KU IIHUIIIIIH (STNK
v i isln l'l'in í iotiiwii ulici

PřNvA lainifHivifil piv nit 'i''ii 1'IZUŇHKf! Mdruliliii U

vnmru v Plzni r ěVi-lift- l Nnflaiiiiiili-l- i iiuvurlu pivu Pivu A iilnnr

ší kriijimi hájíti kdyby miad

PniH iMuiiýalid na nový vpád
byly hmutné noviny

o Prim Itřijde o toni nikdo

iiciuchy bovul a tuk nc utrhnou

bojii tu u nich

Ano šlo do I lilia Cliorváli

povídali že tli v Polici bude štáb

vrchní komando a hlavní ui

lál že přijde co neviděl Měl

priu du Drnhčho dne h

žil

Myl I" Keiieriil major I llileoll
I lll!o Jel zasličclinu silon

na vysokém hiičdákii vedle kry

tých saní tužených páicin vraní

kil Za těiuj jely ješV- dvoje m

ně Koleni nuiiÍ n blíže yreiieráb:

jela tlupu (luNtojníkři před nimi

pak a za nimi hnul' husaru vsi

clilii iiiuŽnIvo i ibislnjníci v plá

ště zahiabáiii Až do lc chvíle pa

dal hnulé Hiiíb Nyní lí'diá ehu

melice ustalii a jen tu lam za

skvěl se vloček slichovy v papr-

sku jasného slunce ze niřiikli

proskočivšího Vítr nevál byl

pěkný zíiuiií den Každý bledé

před schl- - nebo hbiMi sklánějí
Mrkal nos do pláště jen generál

pilné ni- rozhlížel obzíraje ti nIii

duje krajinu jak po svém zvy

ku VMido činíval

Pojednou se přední saně znsla

vily a za nimi také nslutní

lielielál jedli opudál obrátil ťV

chle koně 11 yujcl ku suiiíiu k

iniiiž se nahnul Zpod přístřešku

jejich objevila nc teď dámská
hlava zahalená čepcem o krás
nv'111 šálem tuk hv lo V ídét í jeli

lice jawiié modré m i a ji iuiiv lá

Iný nusík iišb-cli- ilélio tvaru
' ' Máme li jesté daleko? ' ' ozvu

la se dálna oeí lni (elieráhl pn
z cdnuvší

"I' I a 111 brzo lillilcllie lili

ub hrozná la kru ji

kulici iciná ! Samý vršek miiuv

Icn!"

"Výtečná " u (eiii-rá-
l nc

chce iiNinál "To je ope Vlléllí

" h " ozvalo n' nu Nimíidi a

hlavinka zmizela iod zusiiči-iiýn- i

příst n šfin Koně zase trhli

zvonec zaviiccly 11 dule ply su

lič a VŠeeki li jeju-l- přilVlid ie

liciál však opět nplcl zrnky sve

ku Stínáni pnoucím e jak" nio

Iniliiá hradba k N'ilúu nebemiin

a lié byl prve okázal Iclvž si

poličkou krajinu chválil

Tou dobou kdv z se ujeiicrál

bundou se svým šlábem blížil l(

Polici bylo v laliiliéjMin klášteře

licohvčc pié živu Včera llil večeř

obdržel převor zprávu která ho

valné iiepotéšibi 11 pro kterou nc

dmu klášter jindy luk lichý v šc

clon rozblučel Chystaliť nnio

hn pokojil eo jich zbývalo pro

iieinřeiliiější dusťijidky a pro tfc
n- -

"'"a- ' M7'l'íl'k ''!' "

"v a s zr prijde Kc

iicnilová Ty vhiNliic nadělaly
stariisli a na n'- - taíw' pa

ter Alhniiúi nejvíce broukal jake
to JKiUI Ženské Že llllljí dolila N-

eděli ii cekali liž nc muž vrátí

vijnv a in- - n ním vŇeeky hnuly
proun-lat- Že llllljí Hdé dust lul

ji'icíi natož aby jtě tukové

vojaěky

'lalné jej hliěthi ž- um pře-

vor uložil aby doldědl v pii latu-- í

i iri úprav A těch pokojit pro

p a (jeiierúlovou : tím pil
ši I o pěknou hodinku na ni ni-j- i

til n ku které si b v oval

l'nla Ihoibka a fiattii Iťdu
PilVi-- l xtiil Ve H

'
i lllliiv-iiM- i

illlll U Ir III V khl

iteriiké U lií m- Vil II V lioiiť tt
dn Cl b ll !' itliabl lako llrlini
tak i 1 1 li i kllv luti-lil ''kal ťl

ii dintiijník v i i"' n i a! i Til
i

- i ll tdik-h- í
- I l!

utnv'(h i'iv iiuh o! dm ( iv idkt

U Ji bil ll W ll upliti d lv' hul

il lícili "J - t k I 1 1 hojxvitll V

Ivilinsk a vii Slkil vy

pruvov'! j ho l rbitví jkv
tu ituli v vůle 'avil i m

lil Wi'lltli I ! t(h 'Ujitl k p4'e
ru it 11 '(n i a J' ii v v Idi I

„i tU mtui U(d pil oUenéiii pt
ťtuti
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Tukťi Kozárkmi někdy vy-

vadil (m5 in- - a jen pro malá

příčiny) nic čiperné nc

"Ul tiik jako Její maminka

žvlíiti' když byla pn Nvédi cua žo

byitt v právu IV-ktn- ty n- hic-ilíd-

její hnědé jaMié oři lo tvá-

řit broukajícího Nlrýec a um nc ne

JIH In jejích chmur a fi HMt

oboří už zmizely chmury

vrnky pevijin jejím uloveni a

lifktJy kunu lichotivým ÚNiiiévcin

Když pak tu piitmietiletou pam--

ku hvíží zardčluu vidé1 proti no-I-

t 4ti jak by Ke veliký pater
AtbaiiU lieUNinAl

"Ty kolcavol" řikdval jí v tu-

kovou ťliVÍlí (I již Ni' IINIIlívill llllft

ta "koléavíéka" k néiuu přÍNko-Čívw- í

přítulní' Mít na něj yavěkiln n

jej hladila aby ne nezlobil 11

VMmi mí jí oblíbil Kdykoliv

Vntoupil do NlH V'Hl m nevíilél lío

'diUy bylo jeho první kde jet
Když Illožkovii řekla Že je II té II

16 kamirnlky už nc mniéil

bmilklil Že he ijceruáliu paliílllú

lili? rotoiiló proé ji tllk liechlivií

hned v mii k kiali phml
l když

venku ne ovaly tíehé kriVky

když vběhla do Nvclnie líoárka
Vi' Mfevíékíieh liebo juk tehdy

bývalo v pimtofiíéUeh n červený
Kiltni opiitKy ivoykoiiv niiutix

prádníny MI41I0 nc pal AlhaiiáM

ťlUltcJI Že Hoziťkll llolllll Ve NVcI

lljfí Jleziwtíll Tu Me již obyčejné

ani neptal a Sel na zad do uhru

ly Védelř Že ji tum zantum: ve

upolcénimtí
JVvní ěin liývulii ta NpolcenoNt

dmti éetna Teď éím dilc tím

více 'ídla až powlední ca jeli l'a

via 11 Rozárky zamásnl To bylo

již dévéetí na a panu
MtlldetitOVi Kcdlilliá'1

1'avel nciii nvSein neměl dale-

ko 1'řcnkoéí! plot a jíž byl u nou

nedfi Tiiké to lk obyčejné dělá- -

(lil Jak líozálku na zahradě

ablédl už byl U pintu clivilkil

pronilouviil puk hnp — a htal uži

před ni

Dokud jeňté detmí byly a n ji

nýnij ijétini tu na zahradě "pára

ly" ni'? Ne jim I' Al banán iiedí

VÍl AI"' teď Co'Nídié ti Uibid!

Idizni pořád povídají? Věru za

niiuíI by nc někdy těm bovoriim a

licveřil by že ta mládež je při

jiíeh vážná a SluNtna že ní jimi

upolcěnoNti ani nepřeji? Ha Pu

via jíž mrzívalo když nějaká ka

niurádkii Wozaréina přnla a U

ním ní uwlla A ířozáree to také

bylo dkoro niílejíí když
mb-Nb- i

afi někdy takó přítelkyni zdržova- -

In a to jen proto aby nudila I'a- -

via poíkádliti Vždyť ji to téáilo

když m mrzel a lak na jcvo dá- -

val Že o jinou NpoleéiioM mu ne- -

ní že fa její je inu nejmilejhí

Když byli Námi pomáhal Ho

T&rve na jejich zálionkáeli zalií

val h ní květiny k hůlkám uvu

oval ranní hrniky klátil — a

když ni? unavili takoví u a Midob

nou "prací" při níž bylo víc

mníiihu a žertu nežli namáhání

zatedli na lavičku pol Mamu ja-

bloň Tu byly y jejich hovory

jímž ne P Athaná divil kde se
J11lllltl! MU! f KIIVZ

i
vMoupil do zahnuly a ta mbub--

kmI jabloní ho ani nepnzoroviila
tmí ni ho niv iiuda jak byla v ho-

vor znbránrt napadlo mu že v

loni hlubií kořin tu na za

lrlil- - Lli'f Im nu) ni roní- - i

ná květina a Že její VoHukv jvui!'
y těch dvou mladých lb ( li J -

A otni rostla rostla a "ba citiU" J

ieli bblŽelloU V lilii 1 litž se JllllU

někdy ni h!av itáétU Itvli do

nud jako bratr a wstra r všem

ní iltlvérnvali všecko si V''Hu a

í jen o t křtucc jí jim diii

'! ho h bUboit nkostí plnihi e

inlrttl

VtUt Atbénii jíik e dív! I

!y itll i pol jutdoěl tvlti

U vřlbl ipdjUllrt blhf to

Utohl i iumrít hnřvuti

Jrii 'k myiléik inu přip U jf

U iV dobí jIí ti Jejich iti

NVf# ioprvin!uv tťri
Itl jk n pr I

tk Uir V l'-
- tni (

ftiil irAUtl l '

mUl V HMUÍHt ÍVb

11 Li L nA tHl wfMUhlii

'I' Kaviriiit pra 'l&my unťk

%fi
w--

%r

rfiM&iil#tii viiil ui
'

rot dniliA iinlliii

ti

siiyi la

Honzíček 10 iid to v nlél a zara

lovní kdv přisel rozkaz uhy
m- pink v v pra v il na ccn'i Něm

11 odtáhli a počátkem ledna za in'

prioli
I 'horváll Nepřivalili se

v různých volných limitech jako
za Trehlía ale pěkné po prapo

11' :i I" í

lecli ilio pln
V měníc vhjhui 111

kalí jim " hraničáři" a m- již pan

duri ač měli červené pliMé jako
mívali

IlollZÍekelu !o lihlo Ze pliti1
Mi do iiičsla čei venoilášrní'í bý

v ali pamluri Na rychlo oblékl

koísek 11 již kvapil ven Viděl

pluk jak přitrhnuv na náměstí

m- zastavil jak teď nc rozcházel

po bytech Honzíček im'1 jeli očí

na iIiinIojiiÍi-ÍcI-
i Vyhlížel iiespa

tlili Tím olu ířii jenž mu Pavla

přinesl liv lo t u ilost ďnrsíeli du

hlojiukii ale uiei nimi žádný se

nepodobal onomu jehož 'Vař u

tkvěla V iaillěti krejčíkové )'UI

tul ze ne snad přehlédl puk mu

také napadlo že siunl je jinde
N--

důstojník lubo že snad už dávno

hnije buď že zemřel nebo padl
na hnjiMi Však hned

pred třinácti le'y když z Polic

odtáhli vedu i1' do ohně u Žáro-

vá

Honzíček se Viaeel N licpoííe
nou domu " pandurck " jeho byl
v

_v ťv alejší Také tu stál a bedli-

vé ('horváty pn-hlížc- Pavel už

dávno věděl jak se nciii dostal

éaMo přemý šlel 11 se ' l il" kdo

byli jeho rodiče jakže se tak do

iul Jo eizinv a kde asi jeho
vlaM-m- l domov Unes Zivéj žli

kdv jindy vzbudily h- - mu podol-

„' „11II" IIITni" linj
-
„' ' ' I l

té pozoroval chorvatské muž

)Nt Ntarych vojáku mezi

nimi viděl de li tu ten jcllž ho

na rukou přinenl do stivcisv ba'

liV je li tU teti duhtnilik jenž
m- o něj chlapce iiNlřelebo tak

Munil!
Hledě upoiníiiky na dnjmv prv

níi-- let prve než i hciii pn"
! ži

věji w mu na mvhh kiiii'jilv
ti-- hluk váleěliv' řinkot lilanl a

Mněn hlaiii mu nyní
- a eii Tak M tnkě pandury
irlVi-IIV- pláiíil jllidltaVO

val

Kdv v I'IVI ďmiil navlátil:

istal "ttivce" lili x rinuva rm

i mu lu l lo livtu dan ně h

v Vnjak liěineck) l n

rtutaěni fo!va ( i tis

bl jiNliě Vnjak Hpoi

JAN i llAK
geský pozemkový a pojišťovní Jednatel

CUnl kmjiinM Kilu lvnlo i líil jirinliil iiiinb kmiplti umj-li--

n vnl inini mi iroilJ velký v y híir krliiiy-l- i u lucinýi-- iimjutkň ll
I (uriny

PiijlACiijl ifi't olnl toriiftUu N vfiline ví-ii- i iriauijl

lna ni líním ililurlív&in vytuliy I knili u kmitrukty
l'MJrt H jřo

ti n n ni lytu krAhA a liniiiA iniijitky m- - kmi

ill jinilii Mili'rlí'1 V 4 in iiiiiutlni —

Úřlovu: 1211 tlínl lil ulic ToUroa: Iu TlfH

JI
' I 'aiidurciii ' 'I'"!' piiiebiciki'

li lak lni l i in- no

lil " Vidu VŇak jak xlov my
nu krejěllui zarinoulil a pob-ka-

míl iovi dodiil

I Klallie je lo locil In-

h ljj wjii mu z lilii v s v

knuií a ám nic mu

hnu ln i ílu j ani Z- jť-i- I u h I

"1'rolo nu len mladý Ibium

bal hi poláil niimi'01 IiÍhIoiÍi sy

pujěuje a Cai-sar- Nepnla

pomyslil iiiier Alhanárt vnlupuj"
do nvého aikoje "'i z orla lm

lllbem liebllde
' '

V tU ellVÍli IloUZÍěck doMVil

knni u m nIii neéda juk My

„ mu nějak dnně a myiilénky

weiu lam hkákaly l'o dm-ni- í ib--

v idaž-nýel- i chvilkách vídal pn-lal-k-

k"éár lai-n- čtyřmi a v

inin 1'avhi j'-- u domku

aMaulí purniu
í I )ih-- prelntský

koěáp zmizel a inítn něho MUel

inzíěi-- v duchu Nvěho piuulur
ku jak V éiTVeiiéllI kliliíikll

na koni uhání a Ňuvlí

mává

To liyío zroviiíi v ten éa kdy

počaly inéxlem j po miii okuli

pronkakoMlt i divné poViMlI

1'ndloudliíej j kupci kleli éahl

přen hranice přecházeli přinchli

zprávy že v 1'nihku VHude upra-

vují cest V Mlllliee a mohly pak

(v'nde ve Síeznlvii í v KbnUlé ver

hn jí a nánilné k vojsku odvádějí
Kdo tmnu len m- - záhy

píeHvédéil n bo nejeden mbidý
muž jenž nechtěl bojovali pod

priiNkým praporem utekl tajné
jf--- do 1'olieka

'Vď už každý vířil že opéi

Nlalnijí mračna iicmhicÍ hroznou

lioiiřku zuřivé války Strach na

padal klidné občany když opat
dal ze Nvýdi kláíiteni polického a

hrollliiovhkého odvéhti kohtcllií

náčiní zlatě stříbrné i drahá í

Mnlní i jiné drahocenné vě-

ci

Pak už přišly hpobhlivé zpra

vy že eÍMiřské vojsko ubírá se u

Kolína druhé pak ž-- Moji u Mo

mouce a tam že je K'

'1 v- -
1 11 i Liíinini 111 iixinni fi

mini Jak by se n-- t rachnv ali v

Policí a krajině kolem kdv ly
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